АЗОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

19.12.2013                                           № 293
О внесении изменений в решение
Азовской      городской        Думы
«О    бюджете      города    Азова

на   2013   год   и   на   плановый

период   2014   и   2015   годов»
Азовская городская Дума

РЕШИЛА:
1. Внести в решение Азовской городской Думы от 20.12.2012 № 212 «О бюджете города Азова на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» следующие изменения:

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета города Азова (далее бюджет города) на 2013 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета города в сумме 1 801 447,2 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета города в сумме 1 854 924,0 тыс. рублей;

3) предельный объем муниципального долга муниципального образования «Город Азов» в сумме 740 386,3 тыс. рублей;

4) верхний предел муниципального долга муниципального образования «Город Азов» на 1 января 2014 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям муниципального образования «Город Азов» в сумме 0,0 тыс. рублей;

5) предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга муниципального образования «Город Азов» в сумме 0,0 тыс. рублей;
6) прогнозируемый дефицит бюджета города в сумме 53 476,8 тыс. рублей.».

1.2. В приложении 1 «Объем поступлений доходов бюджета города Азова на 2013 год»:

- в строке «1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ» цифры «730 810,3» заменить цифрами «740 386,3»;

· в строке «1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД» цифры «99 208,4» заменить цифрами «93 286,4»;

· в строке «1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения» цифры «13 229,5» заменить цифрами «7 307,5»;

· в строке «1 05 04010 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты городских округов» цифры «13 229,5» заменить цифрами «7 307,5»;

· в строке «1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ» цифры «96 482,5» заменить цифрами «86 482,5»;

-  в строке «1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)» цифры «95 962,2» заменить цифрами «85 962,2»;

-  в строке «1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков» цифры «86 175,1» заменить цифрами «76 175,1»;

-   в строке «1 11 05012 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков» цифры «86 175,1» заменить цифрами «76 175,1»;

· в строке «1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ» цифры
«25 313,6» заменить цифрами «50 811,6»;

-  в строке «1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)» цифры «11 110,8» заменить цифрами «36 608,8»;

-  в строке «1 14 02040 04 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу» цифры «11 110,8» заменить цифрами «36 608,8»;
-   в строке «1 14 02043 04 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу» цифры «11 110,8» заменить цифрами «36 608,8»;
- в строке «2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ» цифры «1 039 910,3» заменить цифрами «1 061 060,9»;

-  в строке «2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» цифры
«1 039 944,3» заменить цифрами «1 061 094,9»;

-  в строке «2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» цифры «15 254,9» заменить цифрами «11 702,6»;

- строки

	«2 02 01003 00 0000 151
	Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	3 552,3

	2 02 01003 04 0000 151
	Дотации бюджетам городских округов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	3  552,3»

исключить;

-  в строке «2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)» цифры
«311 535,1» заменить цифрами «318 077,5»;

- в строке «2 02 02051 00 0000 151 Субсидии бюджетам на   реализацию федеральных целевых программ» цифры «13 176,6» заменить цифрами «13 187,2»;

- в строке «2 02 02051 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию федеральных целевых программ» цифры «13 176,6» заменить цифрами «13 187,2»;

- в строке «2 02 02145 00 0000 151 Субсидии бюджетам на   модернизацию региональных систем общего образования» цифры «10 675,0» заменить цифрами «10 656,5»;

- в строке «2 02 02145 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на модернизацию региональных систем общего образования» цифры «10 675,0» заменить цифрами «10 656,5»;

- в строке «2 02 02204 00 0000 151 Субсидии бюджетам на   модернизацию региональных систем дошкольного образования» цифры «42 400,0» заменить цифрами «7 200,0»;

- в строке «2 02 02204 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на модернизацию региональных систем дошкольного образования» цифры «42 400,0» заменить цифрами «7 200,0»;

- в строке «2 02 02999 00 0000 151 Прочие субсидии» цифры
«176 634,3» заменить цифрами «218 384,6»;
- в строке «2 02 02999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов» цифры «176 634,3» заменить цифрами «218 384,6»;
-  в строке «2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» цифры
«651 578,1» заменить цифрами «666 138,6»;

- в строке «2 02 03001 00 0000 151 Субвенции бюджетам на оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан» цифры «92 826,6» заменить цифрами «97 748,8»;

- в строке «2 02 03001 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан» цифры «92 826,6» заменить цифрами «97 748,8»;
- в строке «2 02 03003 00 0000 151 Субвенции бюджетам на государственную регистрацию актов гражданского состояния» цифры «3 042,6» заменить цифрами «3 180,9»;

- в строке «2 02 03003 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на государственную регистрацию актов гражданского состояния» цифры «3 042,6» заменить цифрами «3 180,9»;

- в строке «2 02 03012 00 0000 151 Субвенции бюджетам на выплаты инвалидам компенсаций страховых премий по договорам обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств» цифры «334,6» заменить цифрами «168,1»;

- в строке «2 02 03012 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на выплаты инвалидам компенсаций страховых премий по договорам обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств» цифры «334,6» заменить цифрами «168,1»;

- в строке «2 02 03013 00 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований на обеспечение мер социальной поддержки реабилитированных лиц и лиц, признанных пострадавшими от политических репрессий» цифры «2 006,2» заменить цифрами «2 087,3»;

-    в строке «2 02 03013 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на обеспечение мер социальной поддержки реабилитированных лиц и лиц, признанных пострадавшими от политических репрессий» цифры «2 006,2» заменить цифрами «2 087,3»;

-  в строке «2 02 03021 00 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство» цифры «4 298,2» заменить цифрами «4 305,4»;

-  в строке «2 02 03021 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство» цифры «4 298,2» заменить цифрами «4 305,4»;

- в строке «2 02 03022 00 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований на предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг» цифры «50 856,7» заменить цифрами «54 597,2»;
- в строке «2 02 03022 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг» цифры «50 856,7» заменить цифрами «54 597,2»;

-  в строке «2 02 03024 00 0000 151 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации» цифры «213 831,2» заменить цифрами «218 800,9»;

-  в строке «2 02 03024 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации» цифры «213 831,2» заменить цифрами «218 800,9»;

- в строке «2 02 03027 00 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю» цифры «14 861,5» заменить цифрами «14 661,0»;

-  в строке «2 02 03027 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю» цифры «14 861,5» заменить цифрами «14 661,0»;

- в строке «2 02 03053 00 0000 151 Субвенции бюджетам на выплату единовременного пособия беременной жене военнослужащего, проходящего военную службу по призыву, а также ежемесячного пособия на ребенка военнослужащего, проходящего военную службу по призыву» цифры «778,6» заменить цифрами «459,2»;

-  в строке «2 02 03053 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на выплату единовременного пособия беременной жене военнослужащего, проходящего военную службу по призыву, а также ежемесячного пособия на ребенка военнослужащего, проходящего военную службу по призыву» цифры «778,6» заменить цифрами «459,2»;

- в строке «2 02 03999 00 0000 151 Прочие субвенции» цифры «214 429,0» заменить цифрами «215 816,9»;

- в строке «2 02 03999 04 0000 151 Прочие субвенции бюджетам городских округов» цифры «214 429,0» заменить цифрами «215 816,9»;

- в строке «2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты» цифры «61 576,2» заменить цифрами «65 176,2»;

- в строке «2 02 04999 00 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам» цифры «15 422,1» заменить цифрами «19 022,1»;

- в строке «2 02 04999 04 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов» цифры
«15 422,1» заменить цифрами «19 022,1»;
-  в строке «Всего доходов» цифры «1 770 720,6» заменить цифрами «1 801 447,2».
1.3. Приложение 3 «Источники финансирования дефицита бюджета города Азова на 2013 год» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.
 1.4. Приложение 10 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов на 2013 год» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.

 1.5. Приложение 12 «Ведомственная структура расходов бюджета города Азова на 2013 год» изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему решению.

        1.6.  В приложении 14:

- в таблице 1 «Суммы субвенций, предоставляемых бюджету города Азова из областного бюджета, на 2013 год»:
- в пункте 1 цифры «92 826,6» заменить цифрами «97 748,8»;

- в пункте 2 цифры «3 042,6» заменить цифрами «3 180,9»;
- в пункте 3 цифры «334,6» заменить цифрами «168,1»;
- в пункте 4 цифры «2 006,2» заменить цифрами «2 087,3»;
- в пункте 6 цифры «50 856,7» заменить цифрами «54 597,2»;

- в пункте 15 цифры «505,4» заменить цифрами «553,1»;
- в пункте 16 цифры «7 397,1» заменить цифрами «7 272,9»;

- в пункте 17 цифры «8 251,3» заменить цифрами «8 857,5»;

- в пункте 18 цифры «22 233,1» заменить цифрами «23 853,5»;

- в пункте 19 цифры «21 806,0» заменить цифрами «23 749,6»;
- в пункте 20 цифры «101 342,0» заменить цифрами «102 179,3»;

- в пункте 21 цифры «1 845,1» заменить цифрами «1 758,3»;

- в пункте 22 цифры «7 777,4» заменить цифрами «8 047,4»;

- в  пункте  24  цифры «15 982,1» заменить  цифрами «15 865,6»,  цифры

«15 803,7» заменить цифрами «15 687,2»;

- в пункте 25 цифры «69,3» заменить цифрами «11,3»;

- в пункте 29 цифры «12 856,5» заменить цифрами «12 656,0»;

- в пункте 32 цифры «778,6» заменить цифрами «459,2»;

- в пункте 36 цифры «214 429,0» заменить цифрами «215 816,9»;

- в пункте 37 цифры «4 298,2» заменить цифрами «4 305,4»;

- дополнить пунктом 40 следующего содержания:

	 «40
	Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий
субъектов Российской Федерации
	2 02 03024 04 0000 151
	30,0
	Предоставле-ние мер социальной поддержки граждан, усыновивших (удочеривших)
ребенка (детей), в части назначения и выплаты единовремен-ного денежного пособия
	10
	04
	5222601
	321
	30,0»;

в строке «Итого» цифры «651 578,1» заменить цифрами «666 138,6»;

- в таблице 3 «Расходы  бюджета города Азова за счет субсидий для софинансирования расходных обязательств,  возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения на 2013 год»:

    -  в строке «Всего» цифры «311 535,1» заменить цифрами «318 077,5»;
    - в строке «Раздел 0100 «Общегосударственные вопросы» цифры «979,2» заменить цифрами «977,6»;

 - в строке «Раздел 0400 «Национальная экономика» цифры «74 091,9» заменить цифрами «73 668,1»;

    - в строке «Раздел 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство» цифры «113 658,4» заменить цифрами «113 534,7»;

- в строке «Раздел 0700 «Образование» цифры «97 784,3» заменить цифрами «104 865,2»;
- в строке «Раздел 1000 «Социальная политика» цифры «17 556,7» заменить цифрами «17 567,3».

         2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Мэр города                                                                             С.Л. Бездольный
Председатель

Азовской городской Думы                                                      С.П. Рябоконь

Верно
Заместитель председателя

Азовской городской Думы                                                Ю.П. Голованев

Решение вносит

- мэр города
1
PAGE
7